
Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco : UFBWH2 

 
 

                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Antonio Genovesi”  

 SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 
 

Ai Sigg. Genitori interessati  

Alla docente Amelia Vitolo  

Alla docente Franca Peluso 

Alla docente Stefania Peluso 

Alla docente Caterina Russo 

Al DSGA 

Albo/Sito web 

Atti 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola Primaria a.s. 2024/2025 e 

calendario esami. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. N. 62 del 13 aprile 2017 “norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato”, a norma dell’art. 1, commi 180, lettera i, della L. 107 del 13 

luglio 2015; 

VISTO il D.M. 0000005 dello 08.02.2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 

nazionale di istruzione”   

Visto la Nota Ministeriale n. 0002407 del 08 febbraio 2024 “Esami integrativi ed esami di idoneità”; 

Vista la domanda di esame d’idoneità per l’ammissione alla classe quarta della Scuola Primaria pervenuta a 

codesta Istituzione Scolastica in data 28 aprile 2025 con protocollo n. 0004527/E; 

Vista la nota ministeriale DGOSV n. 00047577 del 26.11.2024 – Iscrizione alle scuole dell’infanzia e alle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2025/2026;   

Visto il Decreto – Legge 15 settembre 2023, n. 123 (convertito con modificazioni dalla L. 13 novembre 

2023, n.159) - Art. 12 co.5;  

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della Scuola Primaria; 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 12 maggio 2025 con delibera n° 48 durante la quale 

sono state designate le docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità della Scuola Primaria. 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0006523/U del 14/06/2025 15:51II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco : UFBWH2 

 
 

• è indetta nella sede centrale dell’I.C. “A. Genovesi” di San Cipriano Picentino la sessione unica per 

gli esami di idoneità per la Scuola Primaria; 

• è costituita la commissione degli esami di idoneità per la Scuola Primaria, composta dalle docenti: 

 

1) Ins. Vitolo Amelia (docente di Scuola Primaria) 

2) Ins. Peluso Franca (docente di Scuola Primaria) 

3) Ins. Peluso Stefania (docente di Scuola Primaria) 

4) Ins. Russo Caterina (docente di Scuola Primaria); 

• la riunione preliminare è convocata il giorno 23 giugno 2025 dalle ore 11:15 nella sede centrale di 

codesto Istituto Scolastico; 

• gli esami di idoneità per la Scuola Primaria si svolgeranno nel giorno 24 giugno 2025 presso 

la Scuola Primaria di Castiglione del Genovesi, Corso Vittorio Emanuele III – 84090 – 

Castiglione del Genovesi (Sa), dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 

• a seguire la commissione si riunirà per la correzione delle prove ed il relativo scrutinio; 

• è delegata a presiedere la commissione degli esami di idoneità per la Scuola Primaria l’Ins. Vitolo 

Amelia; 

• è nominato segretario verbalizzante la docente Peluso Franca. 

 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico                               

Angela Augusto 
                                                                                 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i.  

                                                                                                                         e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2025-06-14T09:25:37+0200
	GSTNGL67B44F839N




